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Aloituspuheenvuoro 

Miesnäkökulmaista yhteiskunnallista kirjoittelua 

on vuosien saatossa julkaistu eri medioissa kasva-

vassa määrin. Tosiasia on kuitenkin, että jälkiä 

niistä ei riittävästi jää, eli aloitettu keskustelu ei 

syvene, juurru. On siis tärkeätä luoda, ylläpitää ja 

vahvistaa yhä uusia prosesseja asiallisen miestuen 

vakiinnuttamiseksi. extraURHO vastaa osaltaan 

tähän tarpeeseen. 

extraURHOn sisällöllinen lähtökohta on siis mies.  

Lehti tarjoaa näkökulmia, keskustelunavauksia ja 

tietoa miehistä ja heidän elämästään nyky-

yhteiskunnassa.  Miehiä ja miehisyyksiä peilataan 

suhteessa miehiin itseensä, toisiin miehiin, naisiin, 

lapsiin, perhe-elämään, työelämään, yhteiskunta-

poliittiseen päätöksentekoon ja siihen kaikkeen, 

mistä nykymiehen elämä voi koostua. 

Lehtemme on suunnattu ihmisille, jotka haluavat 

syventää tietouttaan nykymiesten maailmasta, ja 

toisaalta etsivät uudenlaista kanavaa yhteiskun-

tamme perustan, eli miesten ja naisten yhteistoi-

minnan vahvistamiseksi. 

Miessakit ry:ssä on jo vuosia kartoitettu mahdolli-

suuksia miesnäkökulmaisen lehden rakentamisek-

si. Yhdistys on myös julkaissut käytännössä koko 

toimintansa ajan URHOa, painettua jäsentiedotet-

ta, jonka sisältö pääsääntöisesti on koostunut 

yhdistysaktiivien kirjoituksista. Syksyllä 2007 pää-

tettiin, että vuonna 2008 julkaistaan kaksi ext-

raURHOa vahvistuaksemme määrätietoisesti asial-

lisen lehtituotannon osaajiksi. 

Tämä extraURHOn ensimmäinen numero on val-

mistettu toimistoς ja talkootyönä, minimaalisin 

resurssein. Halusimme saada aikaan kättä pitem-

pää materiaalia houkutellaksemme mukaan ai-

heesta kiinnostuneita sisällöntuottajia kehittä-

mään kokonaisuutta, joka tulevaisuudessa vahvis-

tuu vankan sisällön vuoksi sekä vaikuttavuudel-

taan että resursseiltaan. 

Mikäli Sinulla, arvoisa lukija, herää tarve päästä 

laittamaan kortesi kekoon, ole ihmeessä yhteydes-

sä toimitukseemme. Etsimme joukkoomme val-

veutuneita ihmisiä, joilla on kykyä sanoa tai sanoit-

taa, kuvata tai kuvittaa kokemuksiaan miehistä 

osana nyky-yhteiskuntaa. Ja jo laittamalla palau-

tetta toimitukseen voit tukea hyvää työtä. 

Tervetuloa mukaan! 

extraURHOn toimitusneuvosto 
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muutosten aikaansaaminen edellyttää 

myös fokusoitumista asiakkaan sub-

jektiiviseen elämismaailmaan. 

Kasvattamalla hyvinvointipalveluja 

tarjoavien instituutioiden mieserityis-

tä osaamista sekä tukemalla yksittäisiä 

miehiä ottamaan enemmän vastuuta 

itsestään ja toisista, on mahdollista 

lisätä sosiaalisen hyvinvoinnin edelly-

tyksiä. Vaikka yksilön vastuuta omasta 

elämästään ei sovi unohtaa, tulee 

hyvinvointipalvelut kuitenkin rakentaa 

ja toteuttaa siten, että ne tavoittavat 

mahdollisimman hyvin ja riittävän 

ajoissa niitä tarvitsevat ihmiset. Koska 

siirtyminen postmoderniin aikaan on 

muuttanut ihmisten suhdetta hänen 

toimintaympäristöönsä, on erittäin 

tärkeätä, että muutos huomioidaan 

myös palveluiden sisällöllisessä ja 

rakenteellisessa kehittämisessä. 

Palveluiden kehittämisen ja syventy-

neen mieserityisen osaamisen myötä 

avautuu hyvinvointipalveluja tarjoavil-

le instituutioille uusia mahdollisuuksia 

ihmisten väliselle kohtaamiselle ja 

siten myös tuen toteuttamiselle.  Vaik-

ka työn pääasiallisena kohteena olisi-

kin mies, on selvää, että työn vaiku-

tukset ilmenevät sosiaalisessa kentäs-

sä laajemmin. Tästä konkreettisena 

esimerkkinä voidaan sanoa isiin suun-

nattu perhetyö, josta saadut koke-

mukset ovat hyvin rohkaisevia. Mies-

työksi luokiteltava työ on kuitenkin 

monessa suhteessa vielä hyvin uutta, 

mistä johtuen sitä tekevät ovat toteut-

tamassa tärkeää ja innovatiivista pio-

neerityötä. Tästä työstä saatavat ko-

kemukset ja niiden hyödyntäminen 

laajemmassa mittakaavassa tulisikin 

nähdä erääksi keskeiseksi tulevaisuu-

den haasteeksi ja työn kehittämisen 

välineeksi.  

dintaa, jota ainakaan toistaiseksi ei ole 

riittävässä määrin kyetty toteutta-

maan. Suurin syy tähän lienee se, että 

käsitykset miehistä, kuten yleisemmin 

käsitykset ihmisenä olemisesta, sijait-

sevat suurimmaksi osaksi perusoletta-

mustasolla, jolloin ne ovat pääsääntöi-

sesti tiedostamattomia ja siten myös 

reflektoimattomia. Tästä johtuen, on 

pyrittävä vahvalla ammatillisella osaa-

misella tukemaan sekä miehiä itseään, 

että myös erilaisia hyvinvointipalvelu-

ja tarjoavia instituutioita ymmärtä-

mään paremmin miehenä olemista, 

sen ilmentymistä, erilaisia haasteita ja 

mahdollisuuksia elämän eri osa-

alueilla ja elämänkaaren eri vaiheissa. 

Tärkein peruste miehenä olemisen 

pohtimiselle ja pyrkimykselle arkista 

ajattelua syvempään ymmärtämiseen, 

on luoda edellytyksiä hyvinvoinnin 

lisäämiselle. Hyvinvoinnin osa-alueista 

sosiaalinen ulottuvuus näyttää olevan 

miehille erityisen haasteellinen, koska 

suurin osa sosiaalisista ongelmista on 

kohdentunut nimenomaan heihin. 

Yhteys miehen ja sosiaalisten ongelmi-

en välillä on muodostunut niin itses-

tään selväksi, että pohdinta ja ymmär-

rys näiden välisestä suhteesta ja sen 

dynamiikasta on jäänyt liian vähäisek-

si. Vähäinen tietämys yhdistettynä 

miesten haasteisiin hakea itselleen 

apua, on saanut aikaan tilanteen, jos-

sa ongelmat ehtivät helposti moni-

mutkaistua niin, että lopulta niiden 

selvittäminen on äärimmäisen haasta-

vaa ja taloudellisesti myös kallista. 

Tällöin ajaudutaan usein tilanteeseen, 

jossa ihmisen sijaan asiakkuutta sane-

lee jokin spesifi ongelma, jolloin koh-

taamista määrittelee ihmisen elämis- 

ja kokemismaailmaan perustuvan 

ymmärryksen sijaan ongelman dyna-

miikkaan perustuvat työmenetelmät. 

Tämä saattaa olla välttämätöntä on-

gelman poistamiseksi, mutta pysyvien 

M ieserityisyys ja miehenä 

oleminen ovat aikaan ja 

paikkaan sidottuja muutokselle alttiita 

käsitteitä, jotka ilmentyvät yksilöllises-

ti eri miehissä. Hyvinvointipalveluita 

kehitettäessä on aika ajoin oleellista 

pysähtyä tarkastelemaan, miten nämä 

käsitteet ilmentyvät nykyisessä ajassa. 

Tämä pohdinta on tärkeätä, sillä pe-

rinteinen mieskuva on ollut erityisen 

suuressa murroksessa 1990-luvun 

lamasta lähtien. Laman jälkeistä aikaa 

voidaan monella tapaa luonnehtia 

mahdollisuuksien ja haasteiden kau-

deksi, jolloin lopullinen siirtyminen 

postmodernismiin pakotti ihmiset 

muuttamaan käsitystään omasta itses-

tä ja identiteetin rakentamisen edelly-

tyksistä. Vaikka kehitys on kaiken kaik-

kiaan tarjonnut yhä laajempia toimin-

takenttiä ja tapoja tuoda esiin yksilölli-

syyttään, on muutos ollut myös haas-

teellista. Miehen elämä, sellaisena 

kuin se oli totuttu näkemään ja koke-

maan, on postmodernin ajan myötä 

ajautunut keskelle arvojen, merkitys-

ten ja toimintakulttuurien turbulens-

sia, jossa traditionaalisesti muovautu-

nut käsitys miehestä ja miehisyydestä 

on kyseenalaistettu ja pyritty määrit-

telemään uudelleen. Erityisenä haas-

teena muutoksessa on ollut luoda 

toimiva suhde uudenlaiseen, vielä 

jäsentymättömään mieskuvaan. Tähän 

haasteeseen joutuvat vastaamaan niin 

yksittäiset ihmiset kuin hyvinvointipal-

veluja tarjoavat instituutiotkin. 

Haasteeseen vastaaminen edellyttää 

kaikilta osapuolilta reflektiivistä poh-

Mieserityisyys ja hyvinvointi 
Teksti Peter Peitsalo 
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Voimaa hoivaan! 


